
Roraima , 03 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2476 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               7 

 

Art.02.º - Fica nomeado o senhor HALISSON PEDRO MENEZES 

REZENDE, no Cargo de Provimento de Comissão PMB/CC2 

SECRETARIO ADJUNTO DO PROGRAMA SAÚDE DA 

FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, da 

Prefeitura Municipal de Bonfim.  

Art.03º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 02 

DE SETEMBRO DE 2025. 
  

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:611AFFEA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº242 - FICA EXONERADA A PEDIDO A 

SENHORA MARIA LORETA INACIO PASCOAL, NO CARGO 

DE ADMINISTRADOR REGIONAL INDIGENA 

 

DECRETO Nº242/2025 

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  

DECRETA:  
  

Art.01º- Fica exonerada a pedido a senhora MARIA LORETA 

INACIO PASCOAL, no cargo de Provimento de Comissão 

PMB/CC07–ADMINISTRADOR REGIONAL INDIGENA, da 

Prefeitura Municipal de Bonfim. 

  

Art.02º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 02 

DE SETEMBRO DE 2025. 
  

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:5483F6EE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 039/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024 

– PROCESSO Nº 104/2024. 

 

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 039/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024 

– PROCESSO Nº 104/2024. 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, por intermédio do 

Prefeito Romualdo Feitosa Silva, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com PROCESSO Nº 104/2024 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 012/2024 – CONTRATO Nº 039/2024, cujo 

objeto é a contratação de empresa para realizar o serviço de locação 

de um veículo tipo caminhão para atender as necessidades da Rede 

Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação – SMED 

da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, VEM divulgar a presente 

ERRATA em relação a divulgação do EXTRATO DO 1º TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2024 acima citado, publicado no 

DOM 2451, de 30/7/2025, fazendo dela constar o seguinte: 

  

Onde se lê: 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3 90.30.00 

  

Leia-se: 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3 90.39.00 

  

GABINETE DO PREFEITO, BONFIM/RR, 02 de Setembro de 2025. 

  

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:94E4E5DC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 044/2025. ORIGEM: 

PROCESSO N° 087/2025. – PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2025 - SELCO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 044/2025. 
  

ORIGEM: PROCESSO N° 087/2025. – Pregão presencial n° 

003/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

- CNPJ: 04.056.214/0001-30 

  

CONTRATADA: H E RODRIGUES COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA LTDA. 

CNPJ: 84.041.284/0001-54. 

  

RESPONSAVEL: HEMYSON EDA RODRIGUES. 

  

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento 

de carne e derivados de carne para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação para ser usado na Merenda Escolar 

para o consumo de alunos matriculados na rede pública de educação 

do Município de Bonfim/RR. 

  

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

  

Fonte de Recursos: MDE 25% 

  

Tipo de Empenho: Estimativo. 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS 02 E 03: R$ 580.900,00 (quinhentos 

e oitenta mil e novecentos reais). 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:6C3ED631 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2025 - ORIGEM: 

PROCESSO N° 087/2025. – PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2025 - SELCO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2025. 
  

ORIGEM: PROCESSO N° 087/2025. – Pregão presencial n° 

003/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

- CNPJ: 04.056.214/0001-30 

  

CONTRATADA: EDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 39.991.321/0001-30 

  

RESPONSAVEL: MASAMY EDA. 

  

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento 

de carne e derivados de carne para atender as necessidades da 



Roraima , 03 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2476 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               8 

 

Secretaria Municipal de Educação para ser usado na Merenda Escolar 

para o consumo de alunos matriculados na rede pública de educação 

do Município de Bonfim/RR. 

  

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25% 

  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

  

Fonte de Recursos: MDE 25% 

  

Tipo de Empenho: Estimativo. 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS 01 E 09: R$ 731.000,00 (setecentos e 

trinta e um mil reais). 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:7DBD40E6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2025. ORIGEM: 

PROCESSO N° 087/2025. – PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2025 - SELCO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2025. 
  

ORIGEM: PROCESSO N° 087/2025. – Pregão presencial n° 

003/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

- CNPJ: 04.056.214/0001-30 

  

CONTRATADA: LAERTE MIRANDA ALMEIDA LTDA. 

CNPJ: 17.949.489/0001-45. 

  

RESPONSAVEL: LAERTE MIRANDA ALMEIDA. 

  

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento 

de carne e derivados de carne para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação para ser usado na Merenda Escolar 

para o consumo de alunos matriculados na rede pública de educação 

do Município de Bonfim/RR. 

  

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

  

Fonte de Recursos: MDE 25% 

  

Tipo de Empenho: Estimativo. 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS 07 E 08: R$ 544.000,00 (quinhentos 

e quarenta e quatro mil reais). 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:677DABDC 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2025. ORIGEM: 

PROCESSO N° 087/2025. – PREGÃO PRESENCIAL N° 

003/2025 - SELCO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2025. 
  

ORIGEM: PROCESSO N° 087/2025. – Pregão presencial n° 

003/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

- CNPJ: 04.056.214/0001-30 

  

CONTRATADA: J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA. 

CNPJ: 17.384.758/0001-73. 

  

RESPONSAVEL: MARINHO MONTEIRO RODRIGUES. 

  

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento 

de carne e derivados de carne para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação para ser usado na Merenda Escolar 

para o consumo de alunos matriculados na rede pública de educação 

do Município de Bonfim/RR. 

  

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação - SMED. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

  

Fonte de Recursos: MDE 25% 

  

Tipo de Empenho: Estimativo. 

  

VALOR TOTAL DOS ITENS 04, 05 E 06: R$ 882.000,00 

(oitocentos e oitenta e dois mil reais). 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:F400A2D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL- SRP Nº 019/2025 – SELCO, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 119/SEMINF, 

 

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o 

resultado final da licitação,PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 

019/2025 – SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

119/SEMINF, cujo objeto: Eventual contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços comuns de engenharia, para 

execução de manutenção e conservação de vicinais no município de 

Bonfim/RR. 

  

LOTE I. 

EMPRESA LICITANTE: 
VALOR ESTIMADO 

R$: 

VALOR P/ CONTRATAÇÃO 

R$: 

CONSTRUTORA PROSOLO LTDA. 

CNPJ: 03.119.804/0001-00 
R$ 48.369.776,11 R$ 41.990.000,00 

  

ADJUDICO, o objeto da licitação a licitante: CONSTRUTORA 

PROSOLO LTDA.- CNPJ: 03.119.804/0001-00, vencedora dos Lotes 

I, com o valor total de R$ 41.990.000,00 (Quarenta e um milhões, 

novecentos e noventa mil reais.), 

  

BONFIM/RR, em 02 de setembro de 2025.  


